



ابراز نگرانی غیر مستقیم کاخ سفید از تحولات پس از کودتا در ترکیه

سخنگوی کاخ سفید با تأکید بر حمایت آمریکا از ترکیه به عنوان متحد این کشور، از دولت ترکیه خواست تا به اصول و سنت های دموکراتیکی که به گفته او موجب پیروزی مردم این کشور بر کودتاگران شده، احترام بگذارد.

به گزارش آران نیوز: خبرنگاران در کنفرانس خبری روز پنجشنبه به وقت محلی، از واکنش کاخ سفید نسبت به رویکردهای اخیر دولت ترکیه در ارتباط با کودتای نافرجام این کشور، از جمله اخراج ها و بازداشت های دسته جمعی و یا اعلام وضع اضطراری در این کشور سوال کردند.

«جاش ارنست» در پاسخ گفت: همانطور که اواما در گفت وگوهای تلفنی خود با رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه گفته است، به نظر واشنگتن ارکان مستحکم دموکراسی در کشور ترکیه دلیل اصلی پیروزی مردم در مقابله با این کودتا بوده است.

وی با بیان این که دموکراسی در ترکیه سابقه ای طولانی دارد و قانون اساسی این کشور بر همین اصول دموکراتیک بنا شده، افزود: حتی در چنین شرایط ناآرامی برای دولت دموکراتیک و منتخب مردم ترکیه اهمیت دارد که از این اصول دموکراتیک محافظت کنند.

سخنگوی اواما در ادامه با یادآوری این رویداد که کمتر از یک هفته پیش عناصری از ارتش ترکیه با حمله به این دولت دموکراتیک سبب مرگ شماری از مردم این کشور شدند، گفت: تلاش اردوغان برای پی بردن به دلایل و ریشه های این کودتا از نظر واشنگتن قابل فهم است و مردم ترکیه هم انتظار دارند کسانی که با توطئه و خدعه به این دولت دموکراتیک حمله کرده اند در مقام پاسخگویی قرار بگیرند.

گرچه ارنست تأکید کرد که آمریکا همچنان به حمایت از ترکیه به عنوان یک عضو ناتو و دوست و متحد خود ادامه خواهد داد و به دولت ترکیه در جریان تحقیقات مربوط به این کودتا یاری خواهد رساند، اما آشکارا ضمن خودداری از بیان صریح نگرانی های واشنگتن، از مسؤولان دولت ترکیه خواست تا در جریان تلاش ها و تحقیقات خود در ارتباط با این کودتا به سنت ها و نهادهای دموکراتیکی که به گفته او پایه و اساس دولت ترکیه است، احترام بگذارند.

در همین حال، جان کربی سخنگوی وزیر خارجه آمریکا نیز در کنفرانس خبری روز پنجشنبه در پاسخ به سؤال مشابهی از سوی خبرنگاران، همین پاسخ را داد و به آن ها گفت: گرچه ترکیه دوست و متحد آمریکا محسوب می شود و از حمایت این کشور برخوردار است اما رویکردهای دولت ترکیه پس از واقعه کودتا موجب نگرانی هایی برای واشنگتن شده است.